3

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении тарифов
на услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города Нижневартовска "Спортивная школа олимпийского резерва "Самотлор"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                     "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города от 28.03.2025 №520 "О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями на территории города Нижневартовска", постановлением администрации города от 27.05.2025 №486 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными учреждениями города Нижневартовска":

1. Установить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города Нижневартовска "Спортивная школа олимпийского резерва "Самотлор"
по дополнительным видам деятельности:
- для граждан в возрасте до 18 лет согласно приложению 1;

- для граждан в возрасте 18 лет и старше согласно приложению 2.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Д.А. Котова.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от ___________ №__________
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые

муниципальным автономным учреждением
дополнительного образования города Нижневартовска
"Спортивная школа олимпийского резерва "Самотлор"
по дополнительным видам деятельности,

для граждан в возрасте до 18 лет
	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность

занятий

(мин.)
	Тариф

за 1 занятие

(руб./чел.)

	1.
	Проведение индивидуальных и групповых занятий по физической культуре и спорту в свободное от учебно-тренировочного процесса время:
 - по волейболу (группа 14 человек);

- по баскетболу (группа 14 человек);
- по футболу (группа 14 человек);
- по катанию на коньках
	45
45

45

45
	150
150

150

450

	2.
	Предоставление услуг катка
	60
	150

	3.
	Прокат спортивного оборудования и инвентаря:

- фигурные, хоккейные коньки;

- ассистент для обучения катания на коньках
	60
60
	100

100

Приложение 2 к постановлению

администрации города

от ___________ №__________
ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые

муниципальным автономным учреждением
дополнительного образования города Нижневартовска
"Спортивная школа олимпийского резерва "Самотлор"
по дополнительным видам деятельности,

для граждан в возрасте 18 лет и старше
	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность

занятий/
количество пар
	Тариф

за 1 занятие
с НДС
(руб./чел.)

	1.
	Проведение индивидуальных и групповых занятий по физической культуре и спорту в свободное от учебно-тренировочного процесса время:
- по настольному теннису;
- по волейболу;

- по фитнесу;
- по шейпингу;

- по йоге;

- по пилатесу;
- по катанию на коньках
	60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
	250
300

300
300

300

300

550

	2.
	Предоставление услуг:

- зала аэробики (СК "Самотлор", стадион "Центральный", вместимость 16 человек);
- игрового зала (СК "Югра", вместимость 24 человека);

- игрового зала – боковая площадка
(СК "Самотлор", вместимость 12 человек);
- игрового зала – центральная площадка (СК "Самотлор", вместимость 24 человека);
- универсального игрового зала (ФСК "Триумф", вместимость 26 человек);

- спортивной площадки "Хоккейный корт" (КТХК "Ледовый");
- футбольного поля с искусственным покрытием 45*60 (КТХК "Ледовый", вместимостью 22 человека);

- футбольного поля с искусственным покрытием 45*60 (стадион "Центральный", вместимостью 22 человека);
- футбольного поля с искусственным покрытием 90*60 (вместимостью
22 человека);
- раздевалки (стадион "Центральный", КТХК "Ледовый", СК "Самотлор",
ФСК "Триумф", вместимость 14 человек);

- легкоатлетических дорожек (вместимость 14 человек);

- сауны (вместимость 4 человека);

- тренажерного зала;

- катка (КТХК "Ледовый")
	60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
60 мин.
	2 000
3 500

1 800

3 500

7 200

10 000

2 700

2 700

5 400

1 500

2 400

1 000

250

250

	3.
	Прокат спортивного оборудования и инвентаря:
- фигурные, хоккейные коньки
	60 мин.
	200

	4.
	Предоставление услуг по ремонту, клепке и заточке коньков (заточка коньков)
	1 пара
	350